
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM035145/2017-ZHMTDS/Pla Číslo smlouvy zhotovitele:

Dodatek č . 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

Zhotovitel:
JR stavby CZ, s.r.o.
Sídlo: Hybešova 200/6, 779 00 Olomouc
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 41039
Zastoupen: Jaroslavem Rosypalem, jednatelem společnosti
IČO: 26875080
DIČ: CZ26875080
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 6. 3. 2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele:
PM 11791/2017-504, číslo smlouvy zhotovitele: 03-02/2017-JR na akci „Udánecký potok,
Moravská Třebová – Udánky – nánosy, opevnění“, (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Během provádění stavby byl zjištěn rozpor skutečného stavu oproti projektové dokumentaci.
Z tohoto důvodu byly projednány změny v následujícím rozsahu:
- Změna č. 1: Projektová dokumentace předepisovala směrové kácení porostů, a to z důvodu

nezbytného  zajištění přístupů pro provádění stavby. Při přípravě stavby - při bližším ohledání
místa provádění bylo zjištěno, že kácení stromů musí být s ohledem na stísněné podmínky
(stromy se nacházely mezi vedením VN a nad střechami přilehlých objektů fy HEDVA) a na
bezpečnost provedeno způsobem bez postupného a v některých případech s postupným
spouštěním koruny stromů . Navíc bylo zjištěno, že v rámci stavby je nezbytné pokácet o
jeden strom více, než předepisovala projektová dokumentace, a to z důvodu zajištění
přístupu. Ke změně č. 1 byl zpracován změnový list č. 1.



Strana 2 (celkem 3)

- Změna č. 2: Dle projektové dokumentace bylo předepsáno odtěžení nánosů v celkovém
množství 682,9 m3. Při provádění stavby, v rámci povinnosti zhotovitele dle smlouvy o dílo
spočívající v předkládání dokladů, deklarujících skutečně odtěženého množství nánosů, bylo
prokázáno, že ve skutečnosti došlo k odtěžení 871,2 m3. S navýšením množství odtěžených
nánosů souvisí i navýšení položek na vodorovné přemístění a poplatek za skládku. Ke
změně č. 2 byl zpracován změnový list č. 2.

3. Na základě změny rozsahu prací, spočívající v novém technickém řešení (změna č.1) a navýšení
množství vytěženého sedimentu (změna č.2), zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby, na
základě něhož byla stanovena změna ceny díla.

4. S ohledem na stávající a předpokládané klimatické podmínky není vhodné provádět náhradní
výsadbu, jakožto součást díla, ve smlouvou stanovených termínech. Proto byla i na základě
podnětu a doporučení odboru životního prostředí v Moravské Třebové projednána úprava
termínů k provedení díla, spočívající v posunutí provádění náhradní výsadby do podzimních
měsíců, ve kterých lze očekávat vhodnější podmínky k provedení náhradní výsadby a zároveň i
pro následné ujmutí a zdravý růst vegetace. Toto nemá vliv na provedení všech ostatních prací
ve smlouvou stanovených termínech
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo:

V článku II. Předmět smlouvy se odst. 9 doplňuje o další bod

- na základě nevhodných klimatických podmínek pro náhradní výsadbu a podnětu odboru
životního prostředí v Moravské Třebové, který doporučuje náhradní výsadbu posunout do
podzimních měsíců, se stanovuje termín provedení a následného předání náhradní výsadby, a to
od 15. 10. 2017 do 31. 10. 2017. Do doby převzetí náhradní výsadby bude zhotoviteli účtováno
zádržné ve výši 50 000 Kč, které bude proplaceno po protokolárním převzetí náhradní výsadby.
Převzetí ostatních prací bude řešeno dle příslušných ustanovení smlouvy o dílo.

V článku III. Doba a místo plnění díla se v odst. 1 doplňuje nová věta

Zhotovitel je povinen provést dílo v termínech stanovených v tomto odstavci s výjimkou
provedení náhradní výsadby, jejíž termín je stanoven v čl. II. odst.9.

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

Celková cena díla bez DPH: 2 124 325,-Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.
2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou
součástí smlouvy o dílo.



Strana 3 (celkem 3)

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Změnový list č.1 a č.2.

V Brně dne: V Olomouci dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. JR stavby CZ, s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Jaroslav Rosypal
generální ředitel jednatel společnosti




